भारत सरकार वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय विकास आयुक्त का कार्यालय सीज़ विशेष आर्थिक क्षेत्र अंधेरी (पूर्व), मुंबई - 400096.



Government of India
Ministry of Commerce & Industry,
Office of the Developement Commissioner,
SEEPZ-Special Economic Zone,
Andheri (E), Mumbai - 400096.

वेबसाइट : www.seepz.gov.in, ई-मेल : dcseepz-mah@nic.in, टेलीफोन : 022-28290856/28294700

फ़ाइल नं:- SEEPZM-SECU0SECA/1/2025-SEC/05667 दिनांक:29.04.2025

विषय:- कार्यालय आदेश संख्या 433/2024 दिनांक 17.12.2024 का आंशिक संशोधन - विशेषाधिकार पास पात्रता के लिए संशोधित निर्यात मानदंड।

Subject: Notification for Partial Modification of Office Order No. 433/2024 dated 17.12.2024 - Revised Export Criteria for Privilege Pass Eligibility.

ऑफिस आदेश संख्या 433/2024 दिनांक 17.12.2024 में आंशिक संशोधन करते हुए, और 72वीं प्राधिकरण बैठक में लिए गए निर्णय के अनुसार, प्रिविलेज पास जारी करने के लिए निर्यात पात्रता मानदंड में संशोधन किया गया है।

- 2, पूर्व में, पात्रता मानदंड ₹500 करोड़ से अधिक के कुल निर्यात मूल्य पर आधारित थे, बशर्ते समूह कंपनियों द्वारा एकल संकलित बैलेंस शीट प्रस्तुत की जाए। अब यह निर्णय लिया गया है कि, जहां समूह कंपनियां अलग-अलग बैलेंस शीट्स रखती हैं, वहां निम्नलिखित शर्तें लागू होंगी:
 - सभी समूह कंपनियों की व्यक्तिगत बैलेंस शीट की प्रतियां प्रस्तुत की जानी चाहिए;
 - b. सभी समूह कंपनियों का संयुक्त कारोबार ₹500 करोड़ से अधिक होना चाहिए;
 और
 - c. समूह या प्रमोटर द्वारा एक शपथपत्र प्रस्तुत किया जाना चाहिए जिसमें यह पुष्टि की जाए कि सभी संस्थाएं एक ही समूह से संबंधित हैं और किसी भी इकाई के खिलाफ कर चोरी के मामले लंबित नहीं हैं।
- 3. तदनुसार, प्रत्येक योग्य इकाई से एक निदेशक को एक प्रिविलेज पास जारी किया

- In partial modification of Office Order No. 433/2024 dated 17.12.2024, and in accordance with the decision taken during the 72nd Authority Meeting, the export eligibility criteria for issuance of the Privilege Pass are hereby revised.
- 2. Previously, the eligibility criteria were based on achieving a total export value exceeding ₹500 crores, subject to the submission of a single consolidated balance sheet by the group companies, which has now been decided that, in cases where group companies maintain separate balance sheets, the following conditions shall apply:
- a. Copies of the individual balance sheets of all group companies must be submitted;
- b. The combined turnover of all such group companies must exceed ₹500 crores; and
- c. An undertaking must be submitted by the group or promoter confirming that all entities belong to the same group and that there are no pending tax evasion complaints against any of the units.
 - 3. Accordingly, one Privilege Pass will be issued to one Director from each qualifying

- 4. प्रिविलेज पास धारकों को गेट नंबर 4 (मेगा CFC) से प्रवेश करने की अनुमित होगी, जिसमें रैंडम जांच होगी, यह विकास आयुक्त कार्यालय द्वारा जारी निर्देशों के अधीन होगा।
- 5. अन्य सभी शर्तें और नियम लागू होंगे।
- 4. Privilege Pass holders will be permitted to enter through Gate No. 4 (Mega CFC) with random checking, subject to directions issued by the Development Commissioner's Office.
- 5. All other terms and conditions shall be applicable.

(मितल हिरेमठ) संयुक्त विकास आयुक्त सीप्ज सेज, मुंबई

- 1. यूनिटों के निदेशकों भागीदारों/स्वामियों, सीप्ज-सेज
- 2. एसजीजेएमए (SGJMA)
- एसईईएमए (SEEMA)
 जीजेईपीसी (GJEPC)
 ईपीसीईएस (EPCES)
 सीप्ज वेबसाइट